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BIEU PO VN30 TRONG NGAY

1. VN30

WM\W UMWN

DIEN BIEN THI TRUONG

« Chi s6 VNINDEX va VN30 ngay hém nay giam diém chl yéu do luc bén cd cdu dinh ky kha manh cta cac
quy ETF nudc ngoai vdi lugng ban rong Ién t6i 260 ty. Chi s6 HDTL thang gan nhdt, mdc du chi con 4
phién nita sé dén ngay dao han, lai tdng manh 7 diém ngay hém nay va dua khoang céch giita HDTL va
chi s6 VN 1én tdi 8.3 diém. Diéu nay c6 I& cé nghia la bén mua HDTL tin tudng réng dén ngay déao han,
VN30 sé& con tdng vugt ngudng 935 diém hién tai. Bién chénh Iéch gitra HDTL VN30F1712 va VN30 Ia 8.3
diém. Nhitng rui ro chénh léch gia co s (basis point) la mét rui ro cla giao dich HDTL va theo quan sét
clia chung toi phan I6n thai gian qua, rui ro nay la cho bén ban xudng vi chi s6 tuong lai thuGng cé xu
hudng tang manh ngay ca khi VN30 khong tang.

== » NEu loai trir phan chénh léch khoang 37 triéu trong phién ATC hom nay do hoat dong cta ETF thi KLGD
clia san HOSE ngay hom nay van dat & mirc tuong ddi cao, trén 200 triéu cd phiéu, va dé dé phién hdm
= nay cling da hap thu mdt phan dang k& Iuc chét 18 c8 phiéu bét day ciia 3 hém true. Trudc hai luc ban
n . N I6n trén ma thi trudng van chi giam diém nhe nhin chung 1a mdt yéu tG tich cuc cho bén ndm gitt ¢ phiéu.
THONG TIN MA HOP DONG TUONG LAI «  Thi trudng dugc dan dit clia nhom cd phiéu da ting kém trong ca séng ting trudc (CII, CTD, HPG, HSG)
nhém dau khi véi nhitng ky vong vé gid dau téng va IPO va nhém c8 phi€u ngan hang la nhém bi ban
manh nhéat trong dgt diéu chinh vira qua. Ching tdi cho rdng kich ban di Ién cta séng héi dén 21/12 hay

VN30F1712 21/12/2017 6 935 -7.56 xa hon nifa van 1a kich ban phi hgp nhét cho tuan giao dich tsi.
VN30F1801 18/01/2018 34 945 -14.08 - VGi phién giao dich hém nay thi VN30 dang diing & ngudng hd trd rat quan trong va néu giam tiép trong
VN30F1803 15/03/2018 90 963.2 -25.28 phién ngay th(r hai s& tao thanh séng b d6i (ing véi viing gid muc tiéu la 914 diém. Trong trudng hgp
VN3OF1806 21/06/2018 188 970.9 -20.62, ngudgc lai va VN30 tiép tuc tdng trd lai, viing khang cu’ tiép theo 1a 935 diém. Xu hudéng cho séng ddi (ing B

TY TRONG VI THE MO GIUA CAC KY HAN

HVN30F1IM ®VN30F2M

VNF30F1Q ®VN30F2Q

nay van chua két thic. Nha dau tu c6 thé ma vi thé Long khi VN30 xudng 916 diém (néu chura mua) hodc
chdt I6i mot phén tai ving VN30 kiém nghiém viing 936 diém.

CHIEN LUOC PAU TU

Chién lugc giao dich Vi thé MUA dang

3m gitr cd thé chét I6i mot phan tai ngudng VN30 = 936

100% srrErr SRS S EE - trong ngay diém hodc m& mdi néu VN30 rgi vé 914 diém
90%
802/0 . . . Tiép tuc ndm gilr vi th€ MUA ngdn han vdi ngudng ky vong 944-958 cho
oo Chién lugc giao dich  yNINDEX va 936- 950 cho VN30 :
500/2 ngan han Vi thé Mua mdi c6 thé ma khi thi trudng di€u chinh (VN30 914 diém)
0 Vi thé BAN chd viéc kiém nghiém cac ngudng khang cu’ 936-950 cho VN30.
40%
0,
3802 Xu hudng chinh la cling ¢6 trong trung han.
10% Chién lugc giao dich Vi th& BAN trung han theo d&i viing gia ttr 944- 958 cho Vnindex va 936-950
0% cho VN30.
Trung han ~ - » 5 8 S
ATA A A A A A A A A A A A A A A 9 he Vi thé Long tai ngudng 880 diém trong dai han cho VNINDEX la vung
S S S S S S S S S S retracements ky vong cho toan bd dat diéu chinh nay.
N\a,\é\\&\\Na,\\@\\(\\\,‘}\\wo,\ ,9\@\%\»\&\6\\ \0\\@\\@\
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MA ANH HUONG LON NHAT TOT VN30 INDEX

2.01 NHAN DINH CHi S6 VN30

+ Trang thdi giao dich chl dao cua thi trudng phién cudi tudn 13 sy’ gidng co trong bién dd hep. Nhém c6
phiéu v8n hda I6n ti€p tuc phan héa manh Ia nguyén nhan chinh gy ra tinh trang nay. Tam diém cua
phién hém nay d8 dén vao phién khdp 1&nh dinh ky déng cla (ATC), day la thdi diém hai quy ETF thuc
hién giao dich d€ hoan thanh co cdu danh muc dau tu quy IV/2017, mdt khéi lugng rat 16n ¢ phiéu dugc
dua ra giao dich trong thdi gian nay. Tuy nhién, khac véi moi [an, phién ATC [an nay lai dién ra kha ém
dém va khéng c6 qua nhiéu bat ngd. B4t ngd I6n nhat ¢ 18 phai k& dén ROS, c& phiéu nay bi kéo xubng
mufc gid san va khép Iénh hon 3,9 triéu cb phiéu. Trong khi d6, cac cd phi€u thudc dién bi quy ETF giam ty
trong la VIC, MSN, VNM déu dong loat giam, trong dd, VIC gidam 1.800 dong xudng 70.200 dong/CP.

NT2
-0.10

VvCB FPT STB MWG HPG

-2.14
-2.57 -2.54 + Chét phién, chi s VN30 giam 1,51 diém (-0,16%) xubng 926,70 diém, s6 ma tdng gia chiém uu thé véi 21
. A , m3. Khdi lugng giao dich clia nhém VN30 dat 61,76 triéu c6 phiéu tuong (ng gia tri dat 3.132 ty dong.
TOP 10 CO PHIEU VON HOA TRONG VN30
+ Nha dau tu nudc ngoai ban rong 221,13 ty dong trén HSX. Trong dd, ho ban rong cac ma nhu MSN (-
106,79 ty), HBC (-84 ty), VNM (-71,67 ty), DPM (-56,42 ty), SAB (-15,59 ty),....0' chiéu ngudgc lai, ho mua

STB \ 7 = > 5 5 5 >
EPT rong cac ma nhu NVL (+45,43 ty), VRE (+28,51 ty), HPG (+19,99 ty), STB (+12,35 ty), SBT (+11,84 ty),...
MWG
':/';'; PO THI KY THUAT VN30
HPG
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DUOGNG CONG GIA HPTL CAC KY HAN

Gidhiéntai - Phién trudc A binhgia MBS
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DIEN BIEN CHI SO HPTL CAC KY HAN

VNBOF1712 935 075 1685 -  17.37 3B/03 432
VNBOF1801 945 1.61 1,869 59.34 2046 4159
VNBOF1803 963.2 1.82 124 103.28 %3 -2.06
VNBOF1806 970.9 1.45 134 24.07 2% 1179
Téng 18952 - 1268 6,79 7.16

DIEN BIEN THANH KHOAN THEO TUNG MUC GIA VN30F1712
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CHUNG KHOAN MB

NHAN DINH DIEN BIEN GIAO DICH HPTL

« Hoat dong cc cdu danh muc cac quy ETFs trong phién ATC trén thi trudng cg sG ngay hom nay da khong
€6 nhigu anh hudng dén thi trudng phai sinh khi déng clra phién giao dich, ca 4 HDTL déu gilr sic xanh vdi
murc ting tir 7 dén 17 diém. VN30F1712 téng 0.75% |én 935 diém; VN30F1801 dat 945 diém, tdng 1,61%.
Hai hgp dong ky han xa hon — VN30F1801 va VN30F1806 tang lan Iugt 1,82% va 1,45% lén 963,2 va
970,9 diém. Hién tai, chi s6 cd s& VN30 dang & mic 926,7 diém, giam 0,16% so vdi phién lién trudc.
Tudng quan gia gitta VN30 va VN30F1712 I3 -8,3 di€ém, mlc basis ciia VN30F1801 dat -18,3 diém. Basis
ctia VN30F1803 va VN30F1806 Ian lugt I3 -36,5 va -44,2 diém.

« Téng thanh khoan clia thi trudng phai sinh hdm nay chi dat 18.952 hgp ddng, gidam 12,68% va la phién
giam th( 3 lién ti€p. Nguyén nhan chinh la do khdi lugng giao dich hgp dong VN30F1712 giam 17,37%
xudng 16.825 hgp dong dugc khdp lénh trong phién. Trong khi d6, khdi lugng giao dich hgp dong
VN30F1801 tang 59,34% lén 1.869 hgp dong. Khdi lugng giao dich hgp dong VN30F1803 va VN30F1806
cling dat lan lugt 124 va 134 hgp dong tang 103,28% va 24,07% so vdGi phién trudc.

- Gia ly thuyét (FV) MBS tinh toan tham khao cho phién giao dich tGi cho hgp dong VN30F1712 la 927,44
diém (thdp hon -7,56 di€ém so véi gia thi trudng). Tudng tu, gid ly thuyét tham khao cho hdp ddng
VN30F1801 1& 930,92 diém (-14,08 diém), hop ddng VN30F1803 la 937,92 diém (-25,28 diém) va
VN30F1806 1a 950,28 diém (-20,62 diém).

PO THI KY THUAT VN30F1M
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DIEN BIEN CHi SO CHUNG KHOAN THE GIOT

Tang giam

Pi€m so

P/E P/E 2017

YTD

NHAN PINH THI TRUONG CHUNG KHOAN THE GIOT

- Phién giao dich cudi tuan chitng kién mét man biéu dién thing hoa clia chiing khoan My khi cac nha dau tu
lac quan vé kha nang Qudc hoi sé thong qua du luat gidm thué doanh nghi€p va phe Cong hoa da nhugng

VN-index 935.16 - 0.07 18.30 19.33 40.65 bd trong viéc soan thao du luat thué tin dung mdi. Két phién, cac chi s6 S&P500, DJIA va Nasdaq 100 déu

Dow Jones 24,651.74 0.58 20.59 19.52 24.02 thiét 1ap dinh cao ky luc mdi. Chi s6 Russel 2000 ciing dat mirc tdng &n tudng ké tir 16/11. Trai phiéu chinh
phi gan nhu khdng d8i trong khi déng USD d& cé 9 phién ting trong 10 phién gan day. Thi trudng hop

S&p 500 2,675.81 0.90 22.32 19.83 18.46 dong tuong lai va hgp dong quyén chon kha s6i dong khi khéi Iugng giao dich tang 74% so vdi trung binh

Nikkei 225 22,553.22 - 0.62 19.34 19.00 17.99 30 ngay trudc do.

Shanghai 3,266.14 - 0.80 16.54 14.41 5.24 «  Tréi ngugc véi My, chau Au da cd mdt cudi tudn khd am dam. Stoxx Europe 600 va dong Euro giam (3 tun
lién ti€p) trong su e ngai cla thi trudng vé kha ndng dat mirc lam phat muc tiéu ctia ECB. Bang Anh ciing

D:AX 13,103.56 0.27 19.09 14.70 13.37 giam vi theo tin ti'c méi nhat, cd vé Brexit con modt quang dudng dai phai di mdi hoan thanh dugc.Ca vang

Vang 1,256.80 - 0.06 - - 9.55 va dau déu tang. Dau WTI hién dang giao dich tai mirc 57USD/thting.

Dau WTI 57.33 0.03 - - 6.48 « M@ clra phién Thir 2, c6 phiéu Nhat va Australia cing tdng diém nhu' mét tin hiéu tich cuc dé khai dong

LICH THONG TIN KINH TE VIET NAM VA THE GI0O1

| Kyt Thuct

[EUR] Cén can thudng mai

tuan giao dich cudi cling clia ndm 2017 trudc khi budc vao ky nghi I8 Giang Sinh va chao dén nim mdi.
NHAN PINH €6 PHIEU BIEN PONG MANH TRONG RO VN30
« VIC va VNM I3 2 m3 gidam gia va c6 tac dong I6n nhat dén su’ giam diém cla chi s6 VN30. K&t phién VIC da
giam 1.800 d/cp d& déng ctra & mirc 70.200 d/cp. Trong 3 tuan trd lai ddy c6 phiéu VIC cd dién bién diéu
chinh gidm gia tir mitc dinh 79.500 d/cp xubng 70.200 d/cp hién nay, hién tai day dugc coi la viing hd trg

24.5 ty 4ty 19 ty - a " a . s . 7 = ~ x o ar . 3 A =
T . Y 244y oy ky thuat ngan han cuia VIC khi vung gia nay tudng 'ng mi'c thap nhat ma c6 phi€u nay ghi nhan trong gan
_[I_Mlyl] San xuat cong nghicp 1.2% 0.3% 0.2% 2 tuén trd lai déy. Trong phién hém nay 6 phiéu VIC chiu &p luc ban 16n khi quj VNM ETF va FTSE ETF
: ban ra tong cong han 3,55 triéu co phi€u khién VIC dong clra & mic gia gan thdp nhat trong ngay.
S o + Mic du gidm gid hdm nay, tuy nhién gid VIC van ndm trong bién dd sideway ma c6 phi€u nay d& hinh
Egcltfj'en ban hop chinh sach thanh trong 2 tuan trg lai day, mic gid hién tai cling tuong (ing véi can dudi cla viing sideway nay, do d6
— gia VIC tiém &n kha ndng hdi phuc trong ngén han. Trang thai tich Iy va dang hudng 1én trd lai clia cac
[EUR] CPIT.11 1.5% chi bo MACD, Stochastic, MFL... va sy’ cai thién cta thanh khoan chung dang cho théy tin hiéu hdi phuc
sap tdi cua VIC
[Dirc] PPI T.11 0.3% e e AT ' lw \
[M¥] Dy trit ddu tho tuan -5.1 triéu thung ,I + W'ﬁ Lo
[Nh&t] Béo céo chinh sach tién :“HI v .
té '
: A /
[Nhat] L&i sudt chinh sach tién ) oA /
& mi 0.10% s =t '
|y P
1 I e
[M7] GDP Q.3 33% %"‘“i-w—-*m-x,.u.".b._m_,4-*&'“-%-"‘w----""""“"‘"* \ ”" N e
" . A v Sl il e o e sl ol :m'\”u”“ el 1] H‘H‘ AN

[My] ban that nghlep tuan 225.000 ittt s [TTas aare A -
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DANH MUC CO PHIEU TRONG VN30
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| _cHUNG KHOAN mB_|

| cphigu | ________Nganh_______|Tytrong(%)| Gia_| +/-% | HL | Grep | piémtacdsng | P/E_| P/E2017 | P/B___

BID
BMP
BVH
cu
CTD
CTG
DHG
DPM
FPT
GAS
GMD
HPG
HSG
KBC
KDC
MBB
MSN
MWG
NT2
NVL
PVD
REE
ROS
SAB
SBT
SSI
STB
vCB
VIC
VNM

Banks 1.07
Construction & Materials 0.83
Nonlife Insurance 0.88
Construction & Materials 1.47
Construction & Materials 1.46
Banks 1.85
Pharmaceuticals & Biotechnology 1.18
Chemicals 0.76
Fixed Line Telecommunications 5.46
Oil & Gas Producers 1.89
Industrial Transportation 0.94
General Industrials 8.43
Industrial Metals & Mining 1.38
Financial Services 1.09
Food Producers 1.17
Banks 5.51
Financial Services 8.63
Technology Hardware & Equipment 6.00
Electricity 0.63
Real Estate Investment & Services 2.63
Oil Equipment, Services & Distribution 0.96
Industrial Engineering 1.74
Construction & Materials 3.76
Beverages 6.77
Food Producers 1.47
Financial Services 1.96
Banks 4.17
Banks 3.68
Real Estate Investment & Services 10.83
Food Producers 11.39

24,300
89,600
57,000
34,750
226,000
21,900
113,000
21,450
56,500
87,000
40,650
41,700
24,500
13,300
39,000
24,250
71,700
132,000
31,950
61,900
22,000
41,000
136,900
309,200
21,100
27,100
12,700
46,000
70,200
197,000

-0.61
-0.44
0,315
2.21
1.76
-0.45
0.44
0.70
1.07
1.40
0.37
2.58
2.51
0.38
0.13
1.04
=iL,C)2
1.93
=1L,E8
0.49
3.77
11,28
-6.93
0.06
0.72
1.69
1.60
1.55
-2.50
=1L.CK

2.52%
2.01%
2.47%
2.80%
4.48%
2.30%
2.26%
2.80%
2.34%
1.52%
0.99%
2.44%
2.94%
1.91%
1.43%
1.46%
1.39%
2.55%
2.66%
0.97%
3.77%
3.12%
8.55%
0.98%
4.58%
3.59%
3.25%
2.88%
2.28%
3.08%

15.54
107.86
26.83
56.25
40.94
46.81
21.20
84.30
90.72
28.93
16.16
229.05
74.05
19.22
12.23
61.55
217.72
53.85
14.10
100.18
75.72
100.76
561.21
42.79
89.24
121.85
41.72
118.25
294.40
369.06

-0.05
-0.03
-0.03
0.29
0.22
-0.08
0.05
0.05
0.54
0.24
0.05
2.01
0.27
0.04
0.01
0.53
-1.52
1.05
-0.10
0.12
0.32
0.20
-2.54
0.04
0.10
0.30
0.61
0.53
-2.57
-2.14

14.48
16.83
27.13
5.69
11.08
10.86
23.44
12.51
13.77
18.81
21.58
7.72
5.35
10.77
14.25
11.36
37.71
20.42
13.57
18.23
NA
7.74
145.21
44.98
16.14
14.58
33.46
23.85
54.62
30.68

16.84
16.26
19.90
8.61
10.52
12.84
22.08
10.16
12.17
20.46
6.78
8.48
5.51
8.09
33.37
12.57
32.02
18.76
10.21
15.02
NA
9.05
NA
43.24
NA
15.35
184.06
22.92
64.79
28.66

1.90
2.99
2.78
1.74
2.53
1.32
5.23
1.03
2.82
4.19
1.91
2.11
1.72
0.75
1.26
1.60
4.31
7.75
1.97
4.04
0.65
1.65
12.85
13.37
1.71
1.50
1.01
3.06
6.24
11.91,
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THONG TIN CO BAN HPTL VN30

CHUNG KHOAN MB

PAC PIEM SAN PHAM HBPTL VN30

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

21

22
23
24
25

26

27

Ma hgp dong
Tai san co sé
Hé s6 nhan hgp dong
Quy mo6 01 hgp dong

Thang dao han

Phuong thirc giao dich

GD khép I1énh dinh ky

Thi gian giao dich GD khép Iénh lién tuc
GD thoa thuan

Cac loai Iénh giao dich

Nguyén tac khdp Iénh

Khéi lugng giao dich t6i thiéu/lénh

Khdi lugng giao dich t6i da/lénh

Pon vi yét gia/ Budc gia

Bién do giao dong

Ngay giao dich cudi cling

Ngay thanh toan cudi cliing

Phuong thirc thanh téan

Gia thanh toan hang ngay

Gia thanh téan cudi cling

Gia tham chiéu

Mg tai khoan

NBT CK chuyén nghiép

NBT t6 chirc
NPT ca nhan

Gidi han vi thé nam giit
toi da trén 1 TK

Mirc ky quy ban dau

Mirc ky quy duy tri

Ky quy bé sung

Ty Ié sir dung tai san ky quy

Ngudng canh bao vi Mt,rc d? 1
ham ty Ié ky quy Murc do 2

S Y Mirc db 3

Thoat khoi hgp dong dang tham gia

VN30F-yy-mm
Chi s8 c6 phiéu VN30
100.000 ddng
100.000 ddng * Diém chi s6 VN30
- Thang hién tai
- Thang tiép theo
- Hai thang cudi 2 quy gan nhat
- Giao dich khdp lénh
- Giao dich thoa thuan
- ATO: 08h45 - 09h00
- ATC: 14h30 - 14h45
- Sang: 09h00 - 11h30
- Chiéu: 13h00 - 14h30
- 08h45 - 14h45
LO, MOK, MAK, MTL, ATO, ATC.
Uu tién gia va thai gian.
01 hgp dong
500 hgp dong
0,1 diém chi s8 = 0,1 * 100.000 = 10.000 déng
+/- 7%
Th&' 5 clia tudn thir 3 clia thang ddo han. Néu rai vao ngay nghi I& thi s& dudc diéu chinh 1&n ngay giao dich lién trudc.
Ngay lam viéc lién sau ngay giao dich cudi cling.
Thanh téan bang tién
Gia hgp dong phai sinh do HNX xac dinh dé tinh toan gi tri 13i/16 phét sinh cudi ngay cta tifng hgp dong.
Gia dong cuia ctia chi s6 VN30 tai ngay giao dich cudi cing ctia HDTL.
Gia thanh toan cudi ngay ctia hgp dong tuong lai trong ngay giao dich lién trudc.
Nha dau tu can cé 2 tai khoan dé tham gia giao dich phai sinh: 1 tai khoan giao dich tai cdc CTCK la thanh vién giao dich CKPS va 1 tai khoan ky
quy tai cac CTCK la thanh vién bu trir CKPS.
20.000 hgp dong
10.000 hgp dong
5.000 hgp dong
Tai san nha d4u tu phai d3t coc vdi cdng ty mdi gisi ddi véi mdi hap dong trude khi giao dich. VSD quy dinh ty I& ky quy ban d&u I 10% quy md
hgp déng nhung dé phong ngtra rii ro, cac CTCK thudng yéu cau mic ky quy cao han.
Tai san ky quy t6i thiéu trong tai khoan dsi véi moi vi thé ma ma nha dau tu dang ndm gitf, thudng it hon so véi mirc ky qui ban dau.
NOp tai san bd sung dé s du tai khoan ky quy khdng thap han mirc ky quy duy tri hodc chdp nhan déng bét vi thé trén tai khoan clia nha dau tu
dé dam bao tiép tuc giao dich.
Ty |é tai san ky quy da dugc dung trong cac giao dich phai sinh ctia nha dau tu tinh trén gia tri tai san ky quy thuc cd.
Ty 1€ st dung tai san ky quy dat nguGng 80%
Ty 1€ st dung tai san ky quy dat ngudng 90%
Ty |é str dung tai san ky quy dat nguGng 100%
Nha dau tu ndm gilr vi thé hdp dong cho dén thdi diém dao han hodc thoat khdi vi thé trudc thsi di€ém ddo han bang cach dgt mot/nhiéu 1énh tai vi
thé d6i nghich vai vi thé trudc do.
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TUYEN BO MIEN TRACH NHIEM

x

MBS

CHUNG KHOAN MB

Ban quyén nam 2017 thudc vé Cong ty CP Chirng khoan MB (MBS). Nhitng thong tin sir dung trong bdo cdo dugc thu thap tlr nhitng ngudn dang tin cdy va MBS khdng chiu trach nhiém vé tinh chinh
xac cua ching. Quan diém thé hién trong bao cdo nay la cua (cac) tac gia va khdng nhét thiét lién hé véi quan diém chinh thirc cia MBS. Khdng mét thdng tin cling nhu' y kién nao dugc viét ra nham
muc dich quang céo hay khuyén nghi mua/ban bat ky chig khoadn nao. Bdo cdo nay khdng dugc phép sao chép, tai ban bdi bat ky ca nhan hojc t& chirc nao khi chua dugc phép clia MBS.

MBS HOI SO

Toa nha MB, s& 3 Lidu Giai, Ba Dinh, Ha Noi
Tel: +84 24 3726 2600 - Fax: +84 24 3726 2601

Webiste: www.mbs.com.vn

Hotline: 1900 9088

MBS RESEARCH | BO PHAN CHIEN LUQC THI TRUONG

Tran Hoang San

Trudng bd phan/Kiém soat

son.tranhoang@mbs.com.vn

Nguyén Viét burc

Chuyén gia Nghién clru cao cap

duc.nguyenviet@mbs.com.vn

D3 Bao Ngoc

Chuyén gia Nghién clru cao cap

ngocl.dobao@mbs.com.vn

Pham Van Quynh

Chuyén vién Nghién clru

quynh.phamvan@mbs.com.vn

Nguyén Hoa Hop

Chuyén vién Nghién cltu

hop.nguyenhoa@mbs.com.vn

Nguyén Thj Hai Ha

Chuyén vién Nghién clru

ha.nguyenthihai@mbs.com.vn
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